



Tillväxt och framtidstro



Tre generationer med sitt ursprung i Ystad med vår BUN ordförande Anja Edvardsson till vänster i bild som äldst.



De ovan nämnda begreppen, tillväxt och framtidstro, har stor bäring på Ystads utveckling de kommande åren. Ystad växer rejält och vi befinner oss i ett läge där vi genomfört stora investeringar för att möjliggöra denna tillväxt. Nu står ett nytt vattenverk, ett nytt reningsverk, en ny arena och ett nytt badhus klara och vi har skapat en bra grund för att möta framtiden.

Läs mer vad Kent säger om Ystad på sid 3.

Sid 2

Framtidstro i Ystad – expansionen fortsätter

Sid 4

Kyrkopolitiskt program 2017

Sid 5

Satsningar på landsbygden är viktigt!

Sid 7

Kulturen i Skåne

Maria Ward Kulturnämndens ordförande Region Skåne.

Socialdemokraterna Ystad
önskar alla en Glad Midsommar!

I en undersökning som presenterades 2014 visade det sig att det handlar om 1,3 miljarder ton mat som inte konsumeras. Fortfarande har världen inte kommit tillräkta med detta. Det här är mycket allvarligt. För samtidigt med detta är det många miljoner människor runt om på vår planet som går hungriga och som svälter. Cirka 19 kg mat/person i Sverige som går att äta slängs. Närmare 26 kg mat och dryck slängs i slasken. Med andra ord 45 kg mat som vi gör av med utan att äta och dricka. Det är slöseri med jordens resurser.



Anja Edvardsson.

I Ystads kommun sätter vi byggandet av det hållbara samhället i centrum. Inom skolan har en policy antagits för perioden 2016-2020 om hållbar mat. I denna finns det med

Vet du om att en tredjedel av all mat som produceras i världen slängs eller försvinner i form av produktionsförluster?

hur viktigt det är att det minskas på matsvinnet. Det arbetas aktivt med detta i skolornas kök.

Vi bär alla ett gemensamt ansvar för att se till så att den mat som köps och görs också äts. Rätt mängd mat behöver konsumeras. Vi har inte råd med att slösa på jordens resurser. En jord som vi lånar av våra barn och barnbarn.

Vi befinner oss alla i en tid där vi har möjlighet att göra många bra saker för vår värld. Bra saker som gör att klimathotet kan begränsas, miljöhotet kan minimeras och vi bygger en bättre värld. Skulle detta missas kommer vi i Sverige att drabbas hårt av de förändringar som kommer att ske på grund av varmare klimat, försämringar av vatten- och luft, miljöförstörelse, ökad koldioxidutsläpp, utfiskade hav, utarmning av näringsinnehållet i åkermarken. Vi är en del av världen och drabbas också.

För oss socialdemokrater är det viktigt att världen tar en annan och bättre väg. Det handlar om vad som kan göras runt om i



Roger Jönsson.

världen men också i vårt land, regionalt och framför allt lokalt. För det är mycket vi kan göra i vår kommun.

Vill du vara med och göra vår kommun bättre? Brinner du för de hållbara frågorna? Då är du välkommen till oss socialdemokrater i Ystads kommun.

Roger Jönsson (S),
Ordförande för Socialdemokraterna Ystad
Anja Edvardsson (S),
Vice ordförande för Socialdemokraterna Ystad

Framtidstro i Ystad – expansionen fortsätter

Under 2016 var det mycket hög aktivitet beträffande byggande av bostäder. Även planering och exploatering av mark för byggande av bostäder och för industrietableringar var mycket omfattande. Expansionen fortsätter i oförminskad takt under 2017.

Som alla Ystadsbor kunnat notera börjar Västra Sjöstaden att bli en hel stadsdel, endast ett område längst i väster kvarstår att planera och bebygga. Ystadsbostädernas hyreshus vid Lambergrondellen blir klart under 2017. Vid Malmövägen uppförs under 2017 ett nytt flerbostadshus liksom vid Fridhemsgatan. Till sommaren startar försäljningen av villatomter i det nya villaområdet i västra Nybrostrand. Intresset är mycket stort – först till kvarn gäller! Projektering av marken i den sk Trädgårdsstaden öster om Missunnavägen är påbörjad för radhus, flerbostadshus mm. Även i det planlagda nya villaområdet i västra Svarte pågår projektering. Kommunen arbetar fortlöpanande med ett 30-tal detaljplaner för bostäder och 8 bedöms bli antagna under 2017. Ystads planberedskap är god!

Det är också mycket glädjande att Riks-



Stefan Malmberg.

byggen har förvärvat det gamla industriområdet söder om Surbrunnsparken mellan Herrestadsgatan och Disponentgatan. Detaljplanearbete pågår och området ska kunna rymma drygt 350 bostäder. Inom några år kommer Surbrunnsområdet från Arenan

upp till Surbrunnsparken att bli en fantastisk stadsdel i Ystad.

Under senare år har det knappast funnits någon tillgänglig mark för verksamheter och industrier. Under 2017 är det nya industriområdet vid Öja klart för försäljning av tomter. Nu finns äntligen förutsättningar för näringslivet att expandera. Detta är gynnsamt för Ystads utveckling. Även här är intresset stort.

På sikt kommer hamnen att flyttas ut till ett yttre läge. Den inre delen frigörs därför för bostadsbebyggelse och för restauranger, affärer mm. Kommunen har påbörjat planarbete för yttre hamnen och detaljplanen beräknas vara klar i slutet av 2017. Även planeringsarbete för den framtida Hamnstaden i inre hamnen har påbörjats och beräknas vara klart till 2019.

Några andra satsningar som är viktiga för Ystad är ombyggnaden av Regementsgatan som sker under 2017 och 2018 samt Surbrunnsvägen under 2018 och 2019.

Sammanfattningsvis: Full fart framåt för Ystad!

Stefan Malmberg
Ordförande, samhällsbyggnadsnämnden

Tillväxt och framtidstro



Kent Mårtensson.

Hållbar stadsutveckling

För att svara upp mot den attraktion som Ystad har är byggandet av nya bostäder en mycket central del. Vi har i översiktsplanen pekat ut möjligheter för 2400 nya bostäder inom kommunen fram till år 2030. Under de närmaste 5 åren kommer mellan 500-1000 av dessa att stå färdiga. Byggnationen kommer att bestå av olika upplåtelseformer både hyresrätter, bostadsrätter och villor. Vi pekar också ut att byggandet av bostäder kommer i huvudsak att ske i kollektivtrafiknära lägen. Utgångspunkten är också ett hållbart byggande, som tar hänsyn till miljö och natur, minskad energianvändning och hushållning av marken. Grön stadsutveckling är ett begrepp som vi ser som del av framtiden. Med hjälp av regnvatten kan man säkerställa den biologiska mångfalden. Vi är övertygade om att intresset för mat, hälsa och odling kommer att öka och detta kan i framtiden även påverka hur vi utformar byggnaderna. Redan idag odlar många på sina balkonger och i framtiden kan trädgården mycket väl vara en del av byggnaden.

Skolan – en tillväxtfaktor

En ökad befolkning innebär också att behovet av fler förskolor och skolor ökar. Det finns stora förväntningar från föräldrarna på att vi kan erbjuda en innehållsrik och nära förskola där utbildad personal tillsammans med föräldrarna ger barnen en bra start i livet. Därför planeras nu nya enheter både i Köpingsbro, Hedeskoga och Svarte

En helt ny skola "Surbrunnsskolan" planeras i nära anslutning till den "idrottsstad" som nu skapats med Arenan och Badhuset. Det skapas också ett nytt grönstråk "Åvallastråket", som är tänkt att koppla ihop staden med Sandskogen. Här kommer att erbjudas en mängd uteaktiviteter kopplade till skolan och fritidsanläggningarna.

Ett grönt äldreboende

I Dammhejdan eller trädgårdsstaden planeras för att bygga 350 nya bostäder. Här planeras också för ett nytt äldreboende. Områdets karaktär innehåller många inslag av grönområden, inte så konstigt eftersom här tidigare fanns två plantskolor.

Äldreboendet ska med sin gröna inriktning och utformning stimulera till möten och utvistelser. Här ska ges möjligheter till odlingsbäddar och det kan även finnas tillgång till att odla i drivhus. Hela miljön ska inbjuda till aktiviteter och stimulans. Naturligtvis ska det erbjudas möjligheter till promenader där man kan känna sig trygg och säker.

Den kreativa staden

Ystad uppfattas på många olika sätt som en kulturstad. Genom de olika arenor som staden erbjuder finns ett brett utbud av aktiviteter. Klostret, biblioteket, konstmuseet och teatern sätter med olika utgångspunkter sin prägel på Ystads identitet. Invånarnas gensvar på de satsningar som genomförs är fantastiska. Klostret som nu i år firar 750-årsjubileum har fått ny belysning och ny teknisk utrustning för att kunna visa utställningarna på ett modernt sätt. Både stads- och landsbyggsbiblioteken har genomgått renoveringar och uppträskningar som lockar många nya och gamla besökare. Biblioteken får mer och mer den viktiga funktionen att vara en mötesplats för alla, en sorts medborgligt vardagsrum. För att öka tillgängligheten till biblioteksfilialerna införs begreppet meröppet. Detta innebär att man med teknikens hjälp kan ha öppet kvällar, helger och få tillgång till lokaler och datorer. Först ut med detta är Köpingsbro nu i september. Teatern har fått både nytt tak och invändig renovering med bl a nya toaletter och ny scen utomhus allt för att tillgodose det omfattande programutbudet.

Framåtanda och utveckling

De flesta vet nog att antalet barn och unga ökat mycket mer i vår kommun det senaste året än vi kunnat förutse. Dels beror detta så klart på att det byggs mer nu, men även på en generationsväxling. Ystad är populärt att bostätta sig i när man har familj. En del av anledningen till detta kan vara den goda kvalitén vi har på våra skolor. Vi har en hög andel utbildade pedagoger jämfört med landet i övrigt. Detta borgar för kvalitet. Vi har även en hel del områden som utvecklas av vår duktiga personal.

Ett exempel på områden där vi ligger i framkant är när det gäller IT. I år var Ystad samarbetspartner till Sett-mässan där våra pedagoger höll föredrag om bland annat hur man arbetar med programmering redan i förskolan genom att använda små robotar. Programmering behöver inte vara svårt, det räcker med att man kan programmera roboten genom att trycka på några knappar. Detta ökar förståelse och kompetens, som sedan krävs i skolan och samhället framöver. I förskolan arbetar man även med iPad och gör egen film. Naturligtvis fortsätter och utvecklar man arbetet i skolan.

Ett annat exempel på framåtandan är projektet marinpedagogisk verksamhet, där vi har ansökt om stöd och fått drygt en miljon kronor. Den marinpedagogiska verksamheten ska sträcka sig från förskola till högskolan och ska öka förståelsen för våra hav. Inom projektet får barn och unga lära sig om vårt hav och det som lever där. Hur hav och land hänger samman och varför det är viktigt att ta hand om havet. Denna verksamhet innehåller bland annat båtturer, att håva och titta på det som lever i havet, men också om hur nedskräpning och utsläpp påverkar. Verksamheten är anpassad till de olika åldrarna och även för sarskolan.

Bli medlem
socialdemokraterna.se/blimedlem



Kyrkopolitiskt program 2017

För val till kyrkofullmäktige i Ljunits, Löderups, St Köpinge och Ystads församlingar.

Världen omkring oss blir allt bättre på de flesta områden. Trots det upplever många människor ändå otrygghet. En otrygghet som illvilliga personer förstärker för sina egna syften. I en värld där människor känner oro, ska vi vara en plats för trygghet, en fast punkt i tillvaron, ett ljus i mörkret.

Vi ska värna våra traditioner och samtidigt vara beredda att möta de förändringar som sker. Oavsett vilken bakgrund man har eller var man kommer från är det självklart att vi hävdar alla människors lika värde.

Genom en öppen samverkan och dialog med människor och organisationer i vår omvärld tar vi en aktiv och självklar ställning mot rasism och främlingsfientlighet. Vi ska ha en naturlig och självklar plats i samhället. Vi ska alltid vara det goda exemplet.

Som arbetsgivare ska vi vara en attraktiv arbetsplats. Vi ska ge ungdomar möjlighet till arbete under sommarlovet. Anställda ska ha en möjlighet att växa och utvecklas i en bra arbetsmiljö. Vi ska vara världens bästa arbetsgivare.

Genom vårt arbete och genom att visa de positiva effekterna av det vill vi vända trenden med utträden ur vår församling till att fler i stället söker sig till oss och blir medlemmar.



För att uppfylla detta ska Socialdemokraterna aktivt verka för att

1. öka satsningar på barn- och ungdomsverksamheten samt konfirmander och deras föräldrar;
2. kyrkan ordnar feriejobb åt ungdomar;
3. kyrkan ska finnas där när människor har behov av hjälp och stöd via diakonin;
4. kyrkan deltar i samhällsdebatten, såväl nationellt som internationellt, samt förmedlar sig till sina medlemmar.
5. värna traditionerna i en nytänkande och modern kyrka;
6. värna musiken och körverksamheten;
7. musik ska kostnadsfritt ingå vid dop, begravningar och vigslar utifrån gudstjänstordningen;
8. kyrkobyggnaderna och kyrkogårdar ska hållas öppna och välvårdade;
9. kyrkan ska vara en levande och synlig kraft i lokalsamhället;
10. motverka all form av kvinnoprästmotstånd, extremism, rasism, främlingsfientlighet och homofobi;
11. ha en öppen dialog med andra kristna samfund och religioner;
12. varje medarbetare i församlingen ska erbjudas kompetensutveckling

Jan-Erik Jönsson

– Socialdemokraterna Ystads valledare i kyrkovalet.

Han har varit politisk engagerad sedan 60-talet och i kyrkopolitiken sedan 8 år tillbaka här i Ystad. Innan han flyttade till Ystad på 2000 talet bodde Jan-Erik i Gävle där han också varit verksam i att utforma den socialdemokratiska politiken. Jan-Erik säger att: *”vara valledare är oerhört roligt även om det ibland kan vara nervöst att fylla kyrkofullmäktigelistan med bra namn men det har gått vägen!”*. Nu närmast ska våra kyrkopolitiker arbeta med att få ut valmanifestet till väljarna så alla kan se vad vi (S) vill. Jan-Erik poängterar att det är otroligt viktigt att gå och rösta i kyrkovalet för det har så stor betydelse på vilken väg utvecklingen för kyrkan ska ta i nästa mandat period. Kyrkan ska vara en mötesplats för alla och vill man kan man gärna gå med i St. Maria kyrkokör för att sjunga tillsammans, något Jan-Erik både gör och starkt rekommenderar!



Varför är kyrkan politiskt styrd?

När den svenska statskyrkan försvann med sin då stelbenta struktur så blev det viktigt att politiskt valda representanter skulle få vara med och påverka hur och på vilket sätt kyrkan skulle utvecklas. Detta var särskilt viktigt för socialdemokratin som ville vara med och se till så att kyrkan är med och arbetar för demokratiska värderingar, jämlikhet och tolerans så att kyrkan kan och ska vara en mötesplats för alla. Praktiskt betyder det att man är med att ta beslut om budgeten, är med och anställer personal och gör prioriteringsordningar om hur församlingen ska arbeta. Att det är extra viktigt för socialdemokraterna är det för att det var just vi som var med och skrivit lagen om Svenska kyrkan och Kyrkoordningen där det slås fast att kyrkan ska vara en öppen, demokratisk, rikstäckande folkkyrka. Därför är det så viktigt att delta i kyrkovalet den 17 september.

Viktiga satsningar på landsbygden!



Ystads kommun har en omfattande landsbygd med ett flertal byar. Vi socialdemokrater anser att alla medborgare ska kunna ha en hög livskvalitet oavsett om man bor i Ystad, på landsbygden eller i någon av byarna.

En viktig signal är därför att vi satsar på att ta fram särskilda byaprogram med åtgärdsförslag tillsammans med byborna och byalagen. Hittills har kommunen tagit fram byaprogram för Svarte, Löderup, Glemmingebro och Sövestad. I år är Stora Herrestad på tur. Övriga byar följer därefter. Särskilda medel är avsatta för byarna, som varje år hos kommunen kan söka medel till olika åtgärder och projekt. Vår ambition är att utöka den pott pengar som finns till byarna. Vi är övertygade om att satsningar på byarna ger mångfald tillbaka till invånarna och kommunen genom att attraktiviteten ökar att bo i byarna med omnejd och därigenom skapa ökade förutsättningar för service, affärsverksamheter mm. Fokuse-

ringen på landsbygden och byarna anser vi är ett viktigt demokratiprojekt där landsbygdens invånare i större utsträckning än hittills får möjlighet att påverka inriktningen av olika kommunala beslut.

Förutom de medel som satsas inom ramen för byaprogrammen, gör kommunen andra insatser. Ystads energi har sedan 2011 byggt ut ett fibernät i kommunen, ett arbete som fortfarande pågår. Denna utbyggnad skapar mycket goda förutsättningar att kunna leva ett aktivt, modernt anpassat liv på landsbygden.

Inom områden där det saknas busslinjer finns sk närtrafik. Närtrafik är resor med taxi och du har rätt till närtrafik om du har mer än två kilometer till närmaste hållplats och inte bor längs en vanlig busslinje. Ystads kommun erbjuder närtrafik i samarbete med Skånetrafiken. Mer information finns att hämta på kommunens hemsida.

En annan viktig satsning är utbyggnad av Vatten och avlopp på landsbygden. Denna

fråga har vår samarbetspartner Centerpartiet tillsammans med oss drivit under flera år. Nu äntligen har detta arbete kunnat påbörjas! Den första etappen genomförs i Öja by med ca 80 hushåll som kommer att anslutas år 2017. Kommande år fram till 2025 kommer utbyggnad att ske till Bjäresjö-Hunnestad, Käsebergaområdet, Peppinge, Löderups strandbad osv.

Cykelvägar kommer att byggas ut från Ystad till landsbygden. Till Sövestad år 2017, till Stora Herrestad också under 2017. Cykelvägen längs kustvägen från Hammar till Simrishamns kommungräns byggs mellan 2019 och 2020.

Under de närmsta åren kommer omfattande förbättringsarbeten att göras på gatorna i byarna.

Med andra ord – det är viktigt att hela Ystad ska leva och utvecklas!

Stefan Malmberg
Ordförande samhällsbyggnadsnämnden

VILL DU VETA VAD SOM
HÄNDER I YSTAD?
GILLA OSS PÅ FACEBOOK

facebook.com/SocialdemokraternaYstad



Bli medlem
socialdemokraterna.se/blimedlem



Region Skåne driver feministisk politik!

Region Skåne har tagit på största allvar att socialdemokraterna är ett feministiskt parti.

Region Skåne är en stor arbetsgivare med heltidsanställning som norm vid alla anställningar. Till det kommer minskad helgtjänstgöring. Med budgeten 2015 beslutades att minska helgtjänstgöringen för sjuksköterskor från två helger per fyra veckorsperiod till två helger av fem. Det är nu genomfört på de flesta av region Skånes arbetsplatser, och på många håll omfattas även undersköterskor.

Att ges möjlighet att arbeta heltid ger möjligheter för den enskilde till egen försörjning. Makten att påverka sitt eget liv och den frihet det är att genom egen försörjning skapa ett meningsfullt liv är viktigt för alla.

Sjukvårdens forskning och utveckling har lyfts med hjälp av nya forskningsrön och numera har sjukvården till uppgift att se olikheterna mellan oss som individer, att se våra olika behov, förväntningar och förmågor och bemöta oss på ett respektfullt och jämställt sätt.

Riktade insatser har gjorts för snabb vård inom Endometrios som är en sjukdom hos kvinnor som ibland ger svåra smärtor. För-



Cecilia Magnusson-Svärd

stärkt förlossningsvård med syfte att minska förlossningsskador och skapa en mer jämlik förlossningsvård.

Glasögonbidrag för barn och unga infördes den 1 mars 2016. En lagstadgad rättighet som ger alla barn och ungdomar rätt till bidrag för glasögon.

Vi ser framför oss en ny tandvårdsreform som kommer att medföra att tänderna räknas som en del av kroppen. Det medför att tandvården bör jämställas med övrig sjukvård och finansieras gemensamt via skattemedel.

Kollektivtrafiken har utvecklat sommarmarkortet och från och med sommaren 2016 kan en vuxen ta med sig två barn upp till och med 19 år.

Slutligen – det görs strategiska satsningar på cykling och 2016 har Cykelstrategi för Skåne tagits fram. I denna synliggörs vilka strategiska satsningar som krävs för att stärka Skåne som cykelregion, främja cykelkulturen och för att cykeln ska bli det naturliga färdmedlet för kortare resor och för koppling till kollektivtrafiken

Sammanfattningsvis visar detta arbete på en långsiktig hållbar politik där vi alla är med och bidrar till miljön, där vi alla ges möjlighet att vara med och bygga ett fungerande samhälle. Tillsammans!

Cecilia Magnusson-Svärd

Allsång i Norra Promenaden

I sommar är det åter dags för något som bäst kan beskrivas som en folkfest och det är de fyra allsångkvällarna i Norra Promenaden. Årets upplaga blir minst sagt varierad med stor bredd.

5 juli. Alla som var barn på 60- och 70-talen minns **Gullan Bornemark** och hennes medryckande låtar som Sudda sudda, Är du vaken Lars och Min ponny. Hon firar snart sin 90 årsdag med att släppa sin nya skiva med nytt material.

12 juli. För souldrottning **LaGaylia Frazier** är det inte första besöket i Ystad. Tidigare har hon framträtt på Jazzfestivalen och turnerat med sin egen julshow. Det är en rutinerad artist som setts i flera tv-program och i Robert Wells "Rhapsody in Rock".

19 juli. Bröderna Rongedahl har setts i många sammanhang som i Melodifestivalen, Körslaget och Doobidoo. De har många strängar att spela på sin lyra, bland annat har de gjort bejublade Bowie-tolkningar.

26 juli. Rebecka Karlsson är endast 16 år men redan hunnit med att framträda på stora arenor, blivit två i IDOL 2016 och fått många utmärkelser. Framtiden är ljus för henne.



Kulturen i Skåne

Vid årsskiftet 2016 fick jag förtroendet att bli ordförande för Region Skånes kultur-nämnd och jag tar gärna tillfället när jag får det, att delge mina reflektioner om kulturen i Skåne där Ystad är en viktig samarbetspartner för oss, liksom övriga kommuner i Skåne.

Kulturen hjälper oss att förstå och uppfatta vår omvärld, den bygger broar och skapar mötesplatser. Den stimulerar och stödjer nyfikenhet, förståelse och kritiskt tänkande och det är viktiga delar för ett levande och demokratiskt samhälle. Med satsningar på musiken, teater, scenkonst, spelvärlden och folkbibliotek skapas möjligheter för möten och nya idéer. I denna utveckling är det viktigt att alla delar av Skåne är med, att hela Skåne ges verkliga förutsättningar till ett levande kulturliv där alla skåningar har tillgång till kulturscenen och det egna skapandet. Här har vi en stor utmaning att möta och arbetet har precis påbörjats med en solidariskt fördelad kultur i Skåne. Utifrån



Maria Ward

detta är vårt regionala samarbete med Ystad viktigt – att mötesplatser för kulturer finns runt om i Skåne. Sedan 2016 drivs *Bästa Bien-*

nalen! en konstfestival för barn, unga och andra nyfikna som en del av Ystads konstmuseums verksamhet och från och med i år förstärker vi den verksamheten med fortbildningsinsatser för professionella inom bild- och formområdet vilket sker i dialog med konstnärsgenerationerna. Ystad blir med detta en naturlig mötesplats inom konstområdet. Ett annat våra andra samarbeten utmynnar i att delar av Region Skånes offentliga konst kommer att visas på Ystad konstmuseum under sommaren.

Avslutningsvis vill jag påstå att kulturen är en central byggsten i Skånes utveckling och avgörande för att forma ett samhälle som håller ihop. Genom att satsa på att tillgängliggöra en bred och kvalitativ kulturscen för alla – oavsett klass, kön, etnicitet, ålder eller bostadsort – skapas ett samhälle där människor möts som jämlikar.

*Med hälsningar till er alla!
Maria Ward (S)
Kulturnämndens ordförande
Region Skåne*

Klostret 750 år!

Året var 1267 då Gråbrödraklostret i Ystad stod klart, grundat av riddar Holger och hans fru Katarina. Under hela medeltiden expanderade klostret både i verksamhet och i fysisk storlek och var större än vad det var idag. En av utställningsmontrar visar en digitaliserad visning om hur klostret byggdes ut och ibland revs genom århundradena. Nu under firandet visas flera utställningar från klostrets olika tidsepoker och användningen av byggnaderna har minst sagt varit varierande från stadsbibliotek, sprittillverkning, sädesmagasin förutom bostad för munkar. Fle- ra av händelserna ger fortfarande stort eko in i våra dagar som t.ex. då reformationen drog fram över främst Nordeuropa. Vid 1500 talets början var Skåne danskt och katolskt men en dag i mars 1532 inleddes reformationen här med att staden herrar bankade på klostrets port, stödda av ett konungabrev, och sade att munkarna ska bort häri- från. Några av de som inte lydde blev senare ihjälslagna på någon av stadens gator. Efter ca 265 år som munkkloster inleddes nu en mångfald av användningsområden för byggnaden. För ca hundra år sedan fanns t.o.m. ett rivningsbeslut, som lyckligtvis inte ge-

nomfördes. Till jubileet finns det massor av kringaktiviteter som t.ex. följande:

- Medeltidslördagar i juli med bl.a. riddare, krut och hakebössor
- Temadagar med reformationen och dess utdrivning
- Medeltidsquiz

- Musikarkeolog Cajsa S lund berättar om hur det lät i klostret.
 - Flera konserter med olika musikinriktningar
- För mer information om detta se gärna www.ystad.se/klostret eller hämta Ystads Allehandas bilaga Klostret 750 år på turistbyrån.



För senaste nytt



Besök oss på nätet
www.socialdemokraternaystad.se



Gilla oss på Facebook,
socialdemokraternaystad

Bli medlem

socialdemokraterna.se/blimedlem



Kampen om Sverige. Från socialism till nyliberalism?

Vad skulle du säga om jag berättade för dig att i svensk grundlag har vi inskrivet att vi inte kan uppnå full sysselsättning? Att det var folkpartiet som först krävde löntagarfonder? Att vårt pensionssystem är hämtat från Pinochets Chile? Vad skulle du säga om jag berättade för dig



att den svenske väljaren knappt har något att säga till om gällande samhällsutvecklingen? Att denne lever i ett dubbelt medvetande? Att det är en handfull aktörer som styr det som vi kallar demokratin?

Boken belyser hur vänstervägen på 60- och 70-talet radikaliserade arbetarrörelsen, hur det svenska näringslivet mobiliserade och gick till mottack, hur 70-talets kriser öppnade upp för nya ideologiska tankesätt, hur socialdemokraterna lade om politiken på 80-talet, varför 90-talskrisen uppstod och varför socialdemokraterna efter valet 1994 inte valde att återinföra löntagerfonder eller avskaffa friskolesystemet.

Är du intresserad av ett exemplar? Boken finns i bokhandeln i Ystad eller så går den att beställa via min Facebook-sida Enoxon Media.

Mike Enocksson



Heltid ger möjligheter!

Ett stort beslut togs på kommunfullmäktige i mars då heltid som rättighet och deltid som möjlighet infördes i Ystads kommun. Nyanställda ska erbjudas heltidsanställningar och den som har en anställning i dag på deltid ska erbjudas möjlighet att jobba heltid. Senast i december i år ska tjänstemännen på Ledning och Utveckling återkomma med en plan på hur antalet heltidsanställda ska öka. I ett första steg kommer ett pilotprojekt att göras på två av kommunens äldreboenden göras där anställda erbjuds att gå upp till heltid. Detta projekt varar i ett år. Heltid ger andra möjligheter för anställda att kunna ha en lön att leva på, bättre förutsättningar för att få en bättre pension, ökat konsumtionsutrymme. Det handlar om jämställdhet och rättvisa.

Kyrkovalet i september 2017

Vem skall du rösta på?
Socialdemokraterna



Digital Aurora

Den tryckta Auran kommer bara ut ett par gånger om året. Men om du är intresserad av att få den digitala versionen som vi skickar ut som ett nyhetsbrev flera gånger om året, så anmäl dig på länken <http://eepurl.com/baqvOT> eller använd QR-koden.

För senaste nytt

Besök oss på nätet
[facebook.com/socialdemokraternaystad](https://www.facebook.com/socialdemokraternaystad)
www.socialdemokraternaystad.se



Information från socialdemokraterna i Ystads kommun.

Ansvarig utgivare:
Roger Jönsson
rogerjonsson.s@gmail.com

Ystads Arbetarekommun:
Surbrunnsvägen 24, 271 40 Ystad
tel: 0411-103 88
www.socialdemokraternaystad.se

I redaktionen:
Roger Jönsson
Kenny Fransson
Mårten Mårtensson

Vill du annonsera?
Kontakta oss på ystad@socialdemokraterna.se

Tryck:
CA Andersson

Bli medlem i Socialdemokraterna!

socialdemokraterna.se/Bli-medlem/ssu.se/bli-medlem

Det går också att sms:a till 72456.

